PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 17.13080124-DL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.13080124-DL

GU IXE-A,
(f.

10-
C

q g(A FL. 09 z

Pelo presente instrumento e após analisado o resultado do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado
sob o n° 17.13080124-DL, cujo objeto é o (a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE SEGURO COM COBERTURA TOTAL- ROUBO, FURTO, INCÊNDIO, COLISÃO E OUTROS,
COM FRANQUIA REDUZIDA, DESTINADO AOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, e com base na Lei n° 14.133/2021, adjudico o
objeto em favor da(s) empresa(s) abaixo indicado(s), pelo valor total de R$ 10.616,32 (DEZ MIL E
SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), nos termos do artigo 71, inciso IV da
referida lei.

• PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (CPF/CNPJ: 61.198.164/0001-60) -REPRESENTANTE
LEGAL: JOSE IRAPUAN DUARTE -VALOR TOTAL VENCIDO: R$ 10.616.32

A homologação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 10.616,32 (DEZ MIL E SEISCENTOS
E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n°
14.133/2021, tendo em vista a manifestação do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação do(a)
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO que, em análise aos documentos apresentados pela(s)
empresa(s) vencedora(s), constatou o atendimento de todas as condições previstas no Aviso de Contratação
Direta e anexos do referido processo.

A(s) empresa(s) vencedora(s) fica(m) obrigada(s) a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
contrato que sera celebrado entre as partes ou outro instrumento hábil que venha substitui-lo, nos termos do
Artigo 95 da Lei n° 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceara, 23 de Agosto de 2024.

JOSE RONILSON RODRIGU S DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO

José Ronilson kodngues de Paula
Pres;dente do Sae de QuIxeraniet;n)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 17.13080124-DL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.13080124-DL

OU 1XE9-A,
4

44,/ 0

141
FL.

jqcj 1;co

RLERICA

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 14.133/21 e
alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 17.13080124-DL, foi devidamente publicado no site oficial do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e por meio de afixação no flanelógrafo do(a) PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos do art. 87 da Lei Orgânica
do Município de Quixeramobim, respeitando dessa forma, o principio da publicidade dos atos públicos. Dado
e passado nesta cidade de Quixeramobim, Estado do Ceara, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceara, 23 de Agosto de 2024.

•

JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO

José Ronilson Rodrigues de Paula
Pres:dente de Sae de Quixerantebh

•